i
<0/71€ill

06 yrBepxmeHNu O010mKeTa KHmmkapoicKoro cenbekoro OKpyra AKKapckoro paiiona
Ha 2025-2027 roasl

Y1paTuBmmi caty

Pemenune Axxapckoro paitonHoro maciuxara Ceepo-Kazaxcranckoii o6nactu ot 30
nexalps 2024 roma Ne 27-18. YTpaTuno cuiy pemieHrneM AKXapCKOro pailoHHOTO
macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 12 mast 2025 roma Ne 29-8

Cuocka. Beoautcs B gericteue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUU C IYHKTOM 7
HACTOSIIErO PELICHUS.

B cootBerctBUM co ctathsimu 9-1, 75 bromxerHoro konaekca PecnyOnuku
Kazaxcran, crateeit 6 3akoHa PecnyOnukum "O MecTHOM TrocyaapCTBEHHOM
yIpaBJieHUU U camoymnpaiieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", Axxapckuid palOHHBIM
macnuxaT CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIIL:

1. Y1Bepauth Oromker Kummkapoiickoro ceapckoro okpyra AKKapcKkoro paiioHa
Ha 2025-2027 roapl COraacHO MNPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSLIEMY PEUICHUIO
COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemax:

1) noxoael — 216071 ThicSY TeHre:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUs — 5361 ThICSY TEHrE;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTasna — 415 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB —210295 Teicsay TeHre;

2) 3aTpathl — 216071 ThICsAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TeHTE;

noraiieHue O KETHBIX KpeAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEeHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOJaKU (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6ro1KeTa — -0TEHTE;

6) punancupoBanue neduuura (Mcrnoab30BaHue npodunurta) 6romkera — 0 TeHre:

MOCTYyTUIEHUE 3aiiMOB — 0 TEHre;

noramieHue 3aiiMoB — O TeHre;

HCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU OIO/KETHBIX cpencTB — 0 TEHTe.

2. YCTaHOBUTh, YTO JOXOJbI OlOJXKeTa celbCcKoro okpyra Ha 2025 ron

dbopmupyrorcst B coorBeTcTBUU ¢ bromkerasim Kogekcom Pecnybnuku Kazaxcranza
CYET CJIEAYIOIINX HAJIOTOBBIX MOCTYIUIEHU:



1) uHIMBHUAYATBHBIN MOJOXOAHBIN HAJIOT MO JO0XO0aM, TOIJIEKAIIUM 00JI0KEHHUIO
CaMOCTOSITEJIbHO (PUBHUECKUMH JIMLIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUM cCelia
pacIoJIOKEHO 3asiBICHHOE IMPU MOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIA YUET B OpraHe
rOCYJIapCTBEHHBIX JJOXOJIOB:

MECTO HAXOXICHHS — [ UHIWBUIYAJIbHOTO MPEANPUHUMATENS, YACTHOTO
HOTapuyca, YacTHOrO CyAeOHOro HCIHOJHUTENS, aJBOoKaTa, Mpo(ecCHOHATHLHOTO
MeIMaTopa;

MECTO >KUTETHCTBA — JIJISl OCTAJIbHBIX (PU3NYECKUX JIHII,

2) HaJIOT Ha UMYIIECTBO (PU3UUYECKHUX JIUI] MO0 OOBEKTaM OOJIOKEHUS JaHHBIM
HAJIOTOM, HaXOSIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIHCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHBIA HAJOT Ha 3€MJIM HACEJICHHBIX MYHKTOB C (U3UYECKUX H
IOPUJIMYECKUX JIUIL 110 36MEIbHBIM yYacTKaM, HaXOASIIMMCS Ha TEPPUTOPHH CEJa;

3-1) Enunbliii 3eMenbHbBINA HAJIOT,

4) HaJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJCTRA:

¢ (U3MYECKUX JIHI], MECTO KUTEIIbCTBA KOTOPBIX HAXOJUTCS HA TEPPUTOPHUU Cela;

C IOPUIUYECKUX JHUIl, MECTO HAXOXJECHUS KOTOPBIX, YKa3blBa€MOE€ B HX
YUPEIUTENbHBIX JOKYMEHTAaX, pacloJlaraeTcs Ha TEPPUTOPHH CEIa;

4-1) nyara 3a MoJAb30BaHUE 3€MEJIbHBIMU Y4aCTKaMU;

5) maTa 3a pa3MelnieHrue Hapy>KHOU (BU3YyaJlbHON) PEKIIaMBbI:

Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a NpeJieJaMu TTOMEILIEHU B CeTIe;

B TI0JIOCE OTBOJIa aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT OOIIETO TMOJIH30BAHUS, MPOXOAIIAX
4yepe3 TEPPUTOPUHU CEITBCKOTO OKPYTa;

Ha OTKPBITOM IIPOCTPAHCTBE 3a MPeAeiaMu TOMEIIEHU BHE HACEJICHHBIX ITyHKTOB
Y BHE TIOJIOCHI OTBO/Ia aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT OOIIETO MOJIb30BaHUS.

3. HenanoroBbIMu MOCTYTUICHUSIMUA B OFOJIKET CEIHLCKOTO OKPYTa SIBJISICTCS:

1) mrpadsl, HaTaraemMple aKUMaM# CEILCKUX OKPYTOB 33 aJMUHUCTPATHUBHBIC
IpaBOHAPYIICHUS;

2) noOpoBOJIbHBIE COOPHI (HU3UIECKUX M FOPUINYECKUX JIHIT,

3) 10X0abl OT KOMMYHAJILHOM COOCTBEHHOCTH CEJILCKOTO OKpYyTra (KOMMYHalbHOMN
COOCTBEHHOCTU MECTHOTO CaMOYTPaBJICHU):

MOCTYIJICHUSI YaCTU YHMCTOTO J10X0Ja KOMMYHAaJIbHBIX TOCYIAapCTBEHHBIX
IpeANpPUATUI, CO3/TAaHHBIX TI0 PEIICHUIO allllapaTa akuMa CeJIbCKOT0 OKPYTa;

JIOXO/IbI Ha JOJIM YYacTUs B IOPUJIMUECKUX JIMIAX, HAXOAIIMECS B KOMMYHaIbHOMN
COOCTBEHHOCTH CEJILCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
CaMOyTpaBJICHUsA);

JIOXO/Ibl OT aPEH/Ibl UMYIIECTBA KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpYTa
(KOMMYHQJIBHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHU);

IpyTHe J0XO0JAbl OT KOMMYHAaJbHOM COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CAMOYIIPABIICHHUS);



4) npyrue HEHAJIOTOBBIC MTOCTYIICHHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. TloctymieHusiMu B OFOKET CEIBCKOT0 OKPYTra OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KaruTalia
SIBJISIFOTCSI:

1) AeHBIW OT MPOJIAXKH TOCYJAPCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOrO 3a
rOCy/1apCTBEHHBIMU YUPEKIACHUSIMU, (PUHAHCUPYEMBIMU U3 OIOJKETa CEIHCKOTO
OKpyTa.

2) NOCTYILJICHHUSI O MPOAAXKH 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIFOUEHUEM MOCTYIIIICHUN
OT MPOJIAYKU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB CEIbCKOXO3SIICTBEHHOTO HA3HAYEHUS;

3) mnata 3a npoJaxy mpaBa apeH bl 3eMEIbHbBIX YYaCTKOB.

5. TloctynnenussMu TpanchepToB B OIOKET CEIBCKOTO OKPYyTa SIBISIIOTCS
TpaHchepTsl U3 paiOHHOTO OIOIKETA.

6. YyecTpb, UTO B OIOJIKETE CENbCKOro OKpyra Ha 2025 roa npeaycMoTpeH 00beM
cyOBeHIINH, MepelaBaeMOr U3 pailloHHOTO OI0KeTa B OI0/KET okpyra B cymme 31417
TBHICSIY TEHTE.

7. Hacrosiee pemnieHrue BBOAUTCS B fieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenaress AKXapCcKoro palfoHHOI'O MacIuxara

CeBepo-KazaxcraHcko# obnactu M. Kycynoeros
[Ipunoxenne 1 k pemeHnto
AKOKapCKOTo PAaifoHHOTO Maciuxara
Cesepo-KazaxcraHckoit o0macTa

ot 30 mexaOps 2024 roga Ne 27-18

Bromxer Kmmmkapoiickoro cempckoro okpyra Axokapckoro paiiona Ha 2025 rog

Kareropus Kiace IToaxnace HaumenoBanue CymMma, TBICSY TCHTe
1. Hoxonpl 216071
H
| aJoTOBEIC 5361
MOCTYTUICHHS
01 ITonoxomuslit Haor 759
U .
) H,Z[I/IBI/IHyai'IBHBII/I 759
TTOTOXOTHBIN HAJIOT
04 Hanoru Ha 4602
COOCTBEHHOCTh
H
| amoru Ha 149
HMYIIECTBO
3 3eMelnbHbIN Hajgor 12
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 2124
CpencTBa
E N .
5 JUHBI 3EMENBHBIR |,

HaJor

[Toctynnenus or
3 MPOAAXKU OCHOBHOro 415
Kamuraua



03

02

HaunmeHnoBanue
OyHKINOHANBHAS TPyIIIa

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHOM MTPOTrpaMMBbl

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008

[Ipogaxa 3emnu u
HEeMaTepHUaTbHBIX
aKTHBOB

IToctynnenus or
MIPOAAXKH 3eMETbHBIX
Y4acTKOB

[Hoctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYZapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

TpaHchepTsl ©3
paiiorHHOTO (TOpOna
00JlacTHOTO
3HaueHHA) Or0/pKeTa

II. 3aTpaths

I'ocymapcTBeHHBIC
ycnyra  o0mero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycayru no
o0ecIIe4YeHNI0

JIESITENFHOCTH aKMMa
ropoja panloOHHOTO

3HaYeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEeIbCKOT0o

oKpyra

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paiOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcBellleHne  yJIuIL
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

415

415

210295

210295

210295

Cymma,

TBICAY TCHI'C

216071

34184

34184

34184

4187

4187

244

867



12

009

011

124

013

045

O6ecneuecHue
CaHUTapHH
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

200

bnaroyctpoiictBo u
O3€CJICHEHHE 1876
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

500

Anmapat akuma
ropoza paloHHOTO
3HaueHus, ceaxa, 500
MOCEJIKA, CEIBCKOTo
OKpyTa

OO6ecneucHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIopor

500

KamutanpHbeIE U
CpEeIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX

nopor B Topomax 177200
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

cenax, IOCEIKax,
CeJBbCKUX OKpYrax

I11. Yucrtoe
OOIXETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

IV. Canspo 1o
omepamusiM c
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

[TpuobGpeTenue
(bUHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenue ot
npoxaxu
(bUHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCy/IapcTBa

V. Hedounnutr ( 0
[Ipodumur) GromKeTa
VI. ®unancupoBaHue

nedpunuTa (
HCII0Jb30BaHUE 0

npodumura )
OroKera
Hcnons3yemsle
ocTaTku OroJuKeTHBIX 0
CpencTB
IIpunoxenue 2 K pelIeHUIO

AIOKapCKOFO paﬁOHHOFO Macimxara



CeBepo-Kazaxcranckoii ooacTu
ot 30 nexabps 2024 roga Ne 27-18

Bromxer Kummkapoiickoro censckoro okpyra Axxapckoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus Knacc IMonknace HaunmenoBanue CymmMma, ThICSIY TEHTe
1. Toxompt 36034
Hanorossie
1 5656
MOCTYTUICHHSI
01 ITomoxomuerii Hamor 801
NnpguBnayansHBIA
2 JHBHAYaT 801
IIOJIOXOJHBIN HAJIOT
Hamorwu Ha
04 4855
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha
1 157
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIN HAJIOT 13
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 2241
cpencTaa
Enunpiil 3eMenbHbBIN
5 A 2444
HAaJIOT

[Hoctynnenus ot
3 MPOJIaXXu OCHOBHOTO 415
Kamuraia

[Ipogaxa 3emiau u
03 HEeMaTepHUallbHBIX 415
aKTHBOB

[octynnenuss ot

1 MPOJAXH 3eMeNbHbIX 415
YYacTKOB
[Toctynnenus
4 29940
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSITUX
02 OpTaHOB 29940
roCyAapCTBEHHOTO
yIpaBJieHUs
TparchepTsl u3
alloHHOTO (ropona
3 P (ropoza 9949
obJlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKeTa
HaumenoBanue
OyHKIHOHANBHAS TPyIIa Cymma,
AnMuHHECTPATOp OI0PKETHON IPOrpaMMBbI TBICAYT TCHI'C
IIporpamma

II. 3aTpats! 36034



01

07

124
001
124
014
008

locynapctBennble 34335
ycIyra o0Immero
xapakTepa

Amnnapatr akuma
ropoja panoOHHOTO
3HayeHus, cena, 34335
MOCeJIKa, CEbCKOTO

OKpyra
Ycayru mno
obecrneyeHuIo

JIeSITENBHOCTH aKMMa
ropoga paiionHoro 34335
3HAYECHUS, celna,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

>KI/IJ'H/IH_[HO—KOMMyHa

N 1699
JHHOE XO35HCTBO

Amnnapar akuma
ropojna pailloHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 1699
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0XEHU 257
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Ocgelenne  yiuil
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

I11. Yucrtoe
OOIKETHOE 0

442

KpEANTOBAaHUE

IV. Canspo 1o
omepamusiM  c
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

[TpuobpeTenue
(bUHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenue ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
AKTHBOB IOCyJapcTBa

V. Hedounnutr (
[Mpodurmr) Gromxera
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOIB30BaHNE 0
npoduIuTa)

Orokera



HUcnonb3zyemele

OCTAaTKH OIOKETHBIX

CpencTB

0

[Ipunoxenue 3 k peLIeHnIo

AKKapCcKoro palfoHHOTO MaciauxaTa

CeBepo-KazaxcraHckoil 00acTu
ot 30 nexabps 2024 roma Ne 27-18

Bromxer Krmmkapoiickoro censckoro okpyra Axkapckoro paiiona Ha 2027 rox

Kareropus Kiace Ionkmace
1
01
2
04
1
3
4
5
3
03
1
4
02
3

HanmenoBsanue

HaumenoBanue
1. Joxonst

Hamorosnie
HOCTyl’IJ’[eHI/IH

ITonoxo HbBIA HAJIOT

WNHnuBuyanbHblil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enunbelil 3eMenbHbBIH
Hajaor

Hoctynnenus ot
MPOAaKU OCHOBHOTO
KamuTana

[Ipogaxa 3emnu u
HEMaTepUAIbHBIX
AKTHBOB

[Toctynnenus or
mpoJaaxxku 3€MEJIbHBIX
Y4acTKOB

[octynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHoB
rOCyZapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA

Tpancheprsr u3
paiionnoro (ropojna
00J1acTHOTO
3HaUeHUs) Or0KeTa

CyMmMa, THICSTY TEHTE

37787
5939
841

841

5098

165

14

2353

2566

415

415

415

31388

31388

31388



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHHCTpATOP OIOKETHOH MPOrpaMMBbI

IIporpamma
01
124
001
07
124
014
008

II. 3aTpats

I'ocynapcrBenHble
yclIyru  o01iero
xapakrepa

Amnmapatr akuma
ropoja panloOHHOrO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKA, CEJIbCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecreyeHHIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojna pailOHHOTO
3HAYEHUS, cena,
rmoceika, CelIbCKOTO
OKpyTa

KunuuiHo-koMMyHa
JILHOE XO035IUCTBO

Amnmapatr akuMma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcBemienne yiuIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Cansgo mo
omepamnusiM C
(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[IpuoGpeTenue
(buHaHCOBBIX
aKTHBOB
[octynnenune ot
npoagaxu
(buHaHCOBBIX
aKTHBOB IOCy/JIapcTBa

V. Hedunutr (
[Ipodwumur) Oromxera

VI. ®unancupoBaHue
gedunura (

Cymma,
TBICSIY TEHTe

37787

36003

36003

36003

1784

1784

270

1514



HCIOJIb30BaHUE 0
npodpumura )
Or0IKETa
Hcnonbzyemsie
OCTaTKu OromKeTHbIX 0
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoi nHMopMaruu Pecrrybnmkn Kazaxcram»
Munucrepcra roctuinu Pecniyonuku Kazaxcran



