

Об утверждении бюджета Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-18. Утратило силу решением Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 29-8

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 216071 тысяч тенге: налоговые поступления 5361 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 415 тысяч тенге; поступления трансфертов —210295 тысяч тенге;
 - 2) затраты 216071 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге: бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0 тенге: приобретение финансовых активов -0 тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -0тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге: поступление займов 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстанза счет следующих налоговых поступлений:

1) индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налог на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельный налог на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
 - 3-1) Единый земельный налог;
 - 4) налог на транспортные средства:
 - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
 - 4-1) плата за пользование земельными участками;
 - 5) плата за размещение наружной (визуальной) рекламы:

на открытом пространстве за пределами помещений в селе;

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования, проходящих через территории сельского округа;

на открытом пространстве за пределами помещений вне населенных пунктов и вне полосы отвода автомобильных дорог общего пользования.

- 3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа является:
- 1) штрафы, налагаемые акимами сельских округов за административные правонарушения;
 - 2) добровольные сборы физических и юридических лиц;
- 3) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

поступления части чистого дохода коммунальных государственных предприятий, созданных по решению аппарата акима сельского округа;

доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4) другие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.
- 4. Поступлениями в бюджет сельского округа от продажи основного капитала являются:
- 1) деньги от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета сельского округа.
- 2) поступления о продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
 - 3) плата за продажу права аренды земельных участков.
- 5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного бюджета.
- 6. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2025 год предусмотрен объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет округа в сумме 31417 тысяч тенге.
 - 7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

М. Жусупбеков

Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-18

Бюджет Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	216071
1			Налоговые поступления	5361
	01		Подоходный налог	759
		2	Индивидуальный подоходный налог	759
	04		Налоги на собственность	4602
		1	Налоги на имущество	149
		3	Земельный налог	12
		4	Налог на транспортные средства	2124
		5	Единый земельный налог	2317
3			Поступления от продажи основного капитала	415

	03		Продажа земли и нематериальных активов	415
		1	Поступления от продажи земельных участков	415
4			Поступления трансфертов	210295
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	210295
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	210295
Наименование				
Функциональная гру	ппа Администратор бюд:	WATHOÙ HROFRONALI		Сумма, тысяч тенге
	таминистратор оюда	Программа		
		r · r · ·	II. Затраты	216071
01			Государственные услуги общего характера	34184
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34184
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34184
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4187
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4187
			Организация	244
		014	водоснабжения населенных пунктов	

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1876
12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог	500
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	177200
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0 ме 2 к решению

Бюджет Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	36034
1			Налоговые поступления	5656
	01		Подоходный налог	801
		2	Индивидуальный подоходный налог	801
	04		Налоги на собственность	4855
		1	Налоги на имущество	157
		3	Земельный налог	13
		4	Налог на транспортные средства	2241
		5	Единый земельный налог	2444
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажа земли и нематериальных активов	415
		1	Поступления от продажи земельных участков	415
4			Поступления трансфертов	29940
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29940
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29940
Наименование				
Функциональна	я группа			Сумма,
	Администрато	ор бюджетной програм	МЫ	тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	36034

01			Государственные услуги общего характера	34335
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34335
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34335
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1699
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1699
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	257
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1442
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8		Используемые	0
		остатки бюджетных	
		средств	

Приложение 3 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-18

Бюджет Кишикаройского сельского округа Акжарского района на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	37787
1			Налоговые поступления	5939
	01		Подоходный налог	841
		2	Индивидуальный подоходный налог	841
	04		Налоги на собственность	5098
		1	Налоги на имущество	165
		3	Земельный налог	14
		4	Налог на транспортные средства	2353
		5	Единый земельный налог	2566
3			Поступления от продажи основного капитала	415
	03		Продажа земли и нематериальных активов	415
		1	Поступления от продажи земельных участков	415
4			Поступления трансфертов	31388
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31388
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31388

- упкционал	ункциональная группа				
	Администрат	Администратор бюджетной программы		тысяч тенге	
		Программа	II. Затраты	37787	
01			Государственные услуги общего характера	36003	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36003	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36003	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1784	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1784	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	270	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1514	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0	
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
			Приобретение финансовых активов	0	
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0	
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0	
			VI. Финансирование дефицита (

		использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан